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Radny Marek Szanel 

Przewodniczący Rady Gminy Sławno 

 

Radna Anna Dereń 

 

Odpowiedź na interpelację radnej Anny Dereń z dnia 12 sierpnia 2019 r. 

w sprawie funkcjonowania komunikacji publicznej. 

1. Tematykę organizacji transportu publicznego  reguluje ustawa z 16 grudnia 2010 roku  

o publicznym transporcie zbiorowym.  

2. Organizatorem transportu na trasie Tychowo – Sławno, jak i wszystkich linii 

komunikacyjnych łączących miejscowości naszej gminy ze Sławnem jest Powiat Sławieński 

(art. 7 ustawy). Komunikacja autobusowa na trasie Tychowo – Słupsk stanowi linię 

międzywojewódzką. Organizatorem transportu na tej linii jest samorząd województwa. 

Obecna sytuacja w zakresie organizacji komunikacji publicznej wymaga podjęcia działań 

przez Zarząd Powiatu oraz Radę Powiatu Sławieńskiego. Gminy mają legitymację ustawową 

organizowania komunikacji międzygminnej na zasadzie porozumienia międzygminnego.  Jest 

to możliwe po ustaleniu warunków organizacji takiej komunikacji, ustaleniu zasad 

współfinansowania. Wszystkie warunki zatwierdzone są w stosownym porozumieniu 

międzygminnym. Rady wszystkich gmin muszą wcześniej przyjąć uchwały umożliwiające 

zawarcie porozumień. Warunkiem niezbędnym uruchomienia takiej komunikacji jest 

zabezpieczenie odpowiednich środków finansowych w budżecie gminy oraz wyłonienie 

operatora publicznego transportu zbiorowego, z którym wybrana w porozumieniu gmina 

zawrze stosowną umowę. Tego typu działania, wymagające wielomiesięcznych przygotowań, 

nie były do tej pory podejmowane na terenie powiatu sławieńskiego. 

3. W miesiącu lipcu i sierpniu br. przeprowadziłem kilka spotkań i rozmów z Burmistrzem 

Polanowa, Wójtem Gminy Malechowo i Postomino i Starostą Sławieńskim, Prezesem DPP 

Darłowo, Panią Prezes Zarządu PKS Słupsk. Jesteśmy umówieni na kolejne rozmowy w tej 

sprawie.  W przypadku niewystarczającej sieci połączeń komunikacji publicznej temat musi 

być przedmiotem dyskusji, przede wszystkim Rady Powiatu Sławieńskiego oraz władz 

wszystkich gmin naszego powiatu. 

4. Gmina Sławno zamówiła w przetargu publiczny dowóz uczniów na trasie Tychowo – Sławno. 

Będą to kursy dostępne dla wszystkich mieszkańców Tychowa. Czynię starania aby firma 

transportowa zapewniła dodatkowe kursy na trasie Tychowo – Sławno w celu zapewnienia 

dojazdu do Sławna. Łączenie transportu uczniów i wydłużenie linii Tychowo – Warszkowo do 

Sławna zapewni podstawową komunikację dla mieszkańców Tychowa. W najbliższych dniach 

zaplanowane mam kolejne spotkanie z firmą transportową w tej sprawie. Szczegóły 

dotyczące odjazdu autobusów w kierunku Sławna i powrót oraz do Słupska podamy do 

wiadomości w terminie najszybszym, jak będzie to możliwe. 
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